
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00069267- -UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita se apruebe el Informe de
Conclusiones (orden 3), la Lista de Prioridad (orden 4, fs. 1 a 5) y la Lista de Espera
(orden 4, fs. 6) de estudiantes de esta Universidad, beneficiarios del “Jardín Maternal Nº
38 Deodoro” para el año lectivo 2021, todo ello de acuerdo a lo establecido por la
RHCS-2018-1473-E-UNC-REC;

Y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º .- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
en el orden 6 y, en consecuencia, aprobar el Informe de Conclusiones (orden 3), la Lista
de Prioridad (orden 4, fs. 1 a 5) y la Lista de Espera (orden 4, fs. 6) de estudiantes de
esta Universidad beneficiarios del “Jardín Maternal Nº 38 Deodoro” para el año lectivo
2021, los que se anexan a la presente, todo ello de acuerdo a lo establecido por la
RHCS-2018-1473-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.

rn







Lista de Prioridad 2021 Jardín Deodoro 
 


Nº 
Orden Estudiante DNI Facultad 


1 Sans Maria Paz 35089089 Lenguas 


2 Perez Viviana Constanza 31054165 Derecho 


3 Ortiz Del Pino Melina Del Valle 39998103 Psicología 


4 Siraveña Mariana 28272150 Derecho 


5 Aramayo Arandia Angela 
Zulema 94090638 Derecho 


6 Ramirez Ledesma Genesis 95789988 Artes 


7 De la Vega Cristina Verónica 29605322 Psicología 


8 Barraza Ruth Elizabeth 26833582 Odontología 


9 Rovira Eliana Maricel 32462231 Lenguas 


10 Ibarra Silvina Carolina 34007277 Psicología 


11 Rumachella Marcos Alejandro 31558297 Filosofía y Humanidades 


12 Zapana Andreina Micaela 37532414 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 


13 Pons Ezequiel 31475121 Ciencias Agropecuarias 


14 Tisera Micaela Eliana 41485728 Derecho 


15 Gomez Laura Stefania 35108343 Ciencias Económicas 


16 Giron Gabriela Esther 41219168 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 


17 De La Fuente Martin Miguel 30843479 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


18 De La Fuente Martin Miguel 30843479 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


19 Maidana Mabel Gisela 39232951 Odontología 


20 Gasparovic Cintia Marlene 36710217 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 







21 Quiroz Inga Melissa 19040717 Psicología 


22 Peña Carolina 25470403 Derecho 


23 Bolaños Martinez Daniel Jesus 95207412 Artes 


24 Esquivel Paula Belén 32158584 Filosofía y Humanidades 


25 Mercado Yohana Elizabeth 39498836 Derecho 


26 Ferreyra Maders María Victoria 39495233 Ciencias de la Comunicación 


27 Montaña Díaz Daniela Inés 42438034 Filosofía y Humanidades 


28 Urzagasti Ariadna Araceli 31846223 Psicología 


29 Novillo Linares Maria Amparo 38708455 Artes 


30 Novillo Linares Maria Amparo 38708455 Artes 


31 Bejar Soledad 35065184 Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 


32 Mazzieri Ailen Milagros 41160434 Ciencias Médicas 


33 Lezcano Judith Ayelen 37195832 Filosofía y Humanidades 


34 Palen Sofia 39306086 Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 


35 Ceballos Arnaldo Andres 30474786 Ciencias Económicas 


36 Plaate Monica Isabel 24073693 Derecho 


37 Barrera Evelin Cecilia 27549483 Filosofía y Humanidades 


38 Morales Victoria 38002601 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 


39 Molina María Soledad 32201325 Ciencias Químicas 


40 Molina María Soledad 32201325 Ciencias Químicas 


41 Soto Vanesa 29149507 Filosofía y Humanidades 


42 Mamani Patricia silvina 30029170 Ciencias Económicas 


43 Mamonde Monica Andrea 36354896 Ciencias Económicas 


44 Di Paola Melania Priscila 35666993 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 







45 Silva Alvarez Estefanny Liseth 93968429 Ciencias Médicas 


46 Salcedo Luyo Diana 94593216 Odontología 


47 Parra Aciar Abril Paola 42401327 Ciencias Sociales 


48 Parra Aciar Abril Paola 42401327 Ciencias Sociales 


49 Arevalo Graciela Melina 32492295 Derecho 


50 Risso Sergio Leonardo 31221926 Ciencias Agropecuarias 


51 Chumacero Huarachi Mabel 
Cristina 18892009 Ciencias Médicas 


52 Novarese Melisa 37854099 Derecho 


53 Boterberg Lorena Andrea 28851250 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


54 Gonzalez Silvina Beatriz 35822082 Ciencias Médicas 


55 Viola Arebalo Vanesa Ailen 37314588 Ciencias Químicas 


56 Guevara Florencia 39305170 Ciencias Económicas 


57 Cari Romina Maria Emilce 34061273 Ciencias de la Comunicación 


58 Molina Yanina Pamela 35563669 Psicología 


59 Lujan Celiz Carla Beatriz 41524872 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 


60 Nieva Maria Belen 39324457 Ciencias Sociales 


61 Burgos Campos Katherine 
Ivonne 19064307 Psicología 


62 Gomez Analía Beatriz 32306086 Derecho 


63 Ferrada Olguin Jennifer Denise 41626408 Ciencias Agropecuarias 


64 Zarate Camila Daiana 39589427 Psicología 


65 Madarnas Grisel Anahi 37619900 Filosofía y Humanidades 


66 Avarese Dario Sebastián 28497287 Ciencias Sociales 


67 Artazo Gabriela Cristina 31600529 Filosofía y Humanidades 







68 Yubero Daniela Eva 33605635 Filosofía y Humanidades 


69 Guzman Enrique Fabiola 94744387 Ciencias Económicas 


70 Troncoso Raskovsky Nahuel 
Santiago 42074675 Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 


71 Tufillaro Lopez Ursula Sheryl 
Kyomi 35529831 Lenguas 


72 Pecoraro Katherinne Johana 39448465 Psicología 


73 Cordoba Cintia Maribel 40522769 Ciencias Económicas 


74 Eveling Luciana Maria 31041447 Ciencias Médicas 


75 Oyola Maria Belèn 37492089 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


76 Faciano Karen 33762817 Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 


77 Bravo Yesica Mariel 38502631 Psicología 


78 Cano Dana alejandra 39304759 Psicología 


79 Martinez María Belen 40562900 Psicología 


80 Pero Geraldina 32157219 Derecho 


81 Pero Geraldina 32157219 Derecho 


82 Tolaba Mayra Agustina 40441550 Ciencias Médicas 


83 Caceres Yenifer sabrina 42988331 Ciencias Médicas 


84 Amaya Tatiana Trinidad 38645909 Ciencias Médicas 


85 Amaya Tatiana Trinidad 38645909 Ciencias Médicas 


86 Ribba Evelyn Agustina 39936757 Derecho 


87 Fuentes Gutierrez Gisel Natali 32739883 Filosofía y Humanidades 


88 Villan Yesica Yohana 35525212 Psicología 


89 Zanetti Brenda Judith 39692914 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 







90 Navarro Gutierrez Yuliana 
Fernanda 39057206 Psicología 


91 Ricci Luis Gastón 31220912 Filosofía y Humanidades 


92 Conti Maria Victoria 34353525 Escuela Superior de Comercio Manuel 
Belgrano 


93 Negrete Julieta Belen 35529495 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


94 Ferreyra Fabiana Alejandra 32346433 Derecho 


95 Sandoval Rojas Diana Julia 94949261 Ciencias Agropecuarias 


96 Ferreyra Santiago Nicolas 35530810 Derecho 


97 Blengin María Clara 29207093 Ciencias Agropecuarias 


98 Feroglio Victoria 42234163 Ciencias Médicas 


99 Aguero Mariana Trinidad 41115102 Ciencias Médicas 


100 Tapia Melisa Beatriz 39620279 Filosofía y Humanidades 


101 Petroli Florencia 35526496 Filosofía y Humanidades 


102 Petroli Florencia 35526496 Filosofía y Humanidades 


103 Ibañez Romina 28079607 Ciencias Médicas 


104 Sanchez Maria Julieta 38411738 Escuela Superior de Comercio Manuel 
Belgrano 


105 Mendoza Bonamino Maria 
Milagros 41481223 Derecho 


106 Chavez Karen Yamila 39693575 Psicología 


107 Abalos Yamila Esther 36225352 Filosofía y Humanidades 


108 Agüero Nicole Macarena 44060231 Arquitectura, Urbanismo y Diseño 


109 Arce Abigail 44433498 Ciencias Económicas 


110 Taborda Maria Virgina 35525578 Matemáticas, Astronomía, Física y 
Computación 


 







Lista de Espera 2021 Jardín Deodoro 
 


Nº de 
Orden Estudiante DNI Facultad 


1 Martinez Coronel Vanesa 
Silvana 32631229 Odontología 


2 Occhipinti Milena Sofia 39497113 Ciencias Médicas 


3 Arce Vereau Dalit Mailin 40835749 Ciencias Médicas 


4 Pantalone Gangoso Paola 
Nunzia 18879247 Escuela Superior de Comercio Manuel 


Belgrano 


5 Pantalone Gangoso Paola 
Nunzia 18879247 Escuela Superior de Comercio Manuel 


Belgrano 


6 Vega Maria del Pilar 35090087 Ciencias de la Comunicación 


7 Videla Vanesa del Valle 35055589 Ciencias Médicas 


8 Luna Valverde María 
Fernanda 33550264 Psicología 


9 Lopez Analia 36128386 Odontología 


10 Torena Paola Alejandra 
Melisa 27973704 Derecho 


11 Vallares Marchino Dayeli 
Alexandra 94644208 Ciencias Económicas 


12 Oliva Godoy Melina 42693864 Ciencias Médicas 


13 Molina Lucinda Fiama Ester 36376238 Psicología 


14 Zamora Carla Agostina 35966288 Psicología 


15 Nina Cinthya Patricia 94121014 Psicología 


16 Ali Belen Araceli 38973503 Ciencias Médicas 


17 Nuñez Maria Celeste 33809436 Odontología 


18 Salinas Pia Milena 48330616 Ciencias Sociales 


19 Matheiu Camila 37576245 Ciencias Médicas 


20 Pérez Milagros Sofia Del 
Valle 36430426 Psicología 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Lista de prioridad y lista de espera 2021. Jardín Deodoro.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		numero_documento: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		Numero_6: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		Numero_5: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		fecha: Miércoles 10 de Marzo de 2021

				2021-03-10T13:49:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Inclusión Social Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		Numero_1: IF-2021-00072882-UNC-DIS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carmen Gloria Clark

				2021-03-10T13:49:17-0300

		GDE UNC












 


 


 


Córdoba, 8 de marzo de 2021. 


 


Directora de Inclusión Social 


Secretaría de Asuntos Estudiantiles UNC 


Lic. Carmen Clark 


S---/---D: 


 


Me dirijo a usted y por su intermedio a quien corresponda, a los efectos de elevar 
el informe correspondiente y la Lista de Prioridad y Lista de Espera 2021, 
elaborada por el equipo de profesionales del Área del Jardín Deodoro de la SAE 
y las profesionales contratadas a tal efecto (locación de servicios profesionales 
vigente desde el 15 de septiembre 2020 y hasta el 15 de febrero del corriente 
año).  


El Jardín Maternal Deodoro surge del Convenio Específico de Cooperación entre 
la Secretaría de Educación de la Municipalidad de Córdoba y la Universidad 
Nacional de Córdoba (RR-2018-1722-E-UNC-REC). 


Como institución educativa de nivel inicial, está destinada a hijas/os y/o niñas/os 
a cargo de estudiantes de pregrado (Colegio Nacional de Monserrat y Escuela 
Superior de Comercio Manuel Belgrano) y grado de la UNC; a partir de los 3 
meses y hasta los 3 años de edad inclusive al 30/06 de cada año calendario. 


La inscripción a la convocatoria para el ingreso 2021 al Jardín, se llevó a cabo 
en dos etapas. La primera se realizó durante el mes de octubre 2020, dirigido a 
los/as estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para el ciclo lectivo 
2021. Durante los meses de noviembre del 2020 a febrero 2021, se llevó a cabo 
la convocatoria para las/os estudiantes que solicitaron por primera vez el 
beneficio del Jardín. 
  


La postulación de estudiantes interesadas/os se realizó vía formulario Google. 
Al finalizar el formulario, mediante la aplicación Calendly la/el estudiante eligió 
día, horario y medio para la realización de la entrevista (llamada telefónica, 
llamada por WhatsApp o Google Meet) a cargo de una de las profesionales del 
equipo del Área del Jardín.  
Las/os estudiantes que realizaron la entrevista y completaron la documentación 
requerida, fueron evaluados según los criterios acordados por el equipo de 
profesionales, para luego conformar la lista de prioridad de ingreso al Jardín 
Deodoro para el año 2021.  


De las mencionadas convocatorias, se desprenden los siguientes datos: 







 


 


 


 66 estudiantes han solicitado turno para entrevista de renovación 
2021; de los/as cuales, todos/as los/as estudiantes (70 niños/as) han 
cumplimentado con los requisitos académicos y la documentación 
solicitada. 


 44 estudiantes solicitaron entrevista para la inscripción 2021: 2 
(4,5%) estudiantes no realizaron la entrevista acordada y 42 estudiantes 
(95,5%) fueron entrevistados/as. De éstos últimos, 37 entrevistados/as 
(84%) completaron la documentación y forman parte de la Lista de 
Prioridad. Esto corresponde a 41 niños/as. De las 5 entrevistas 
desestimadas: 1 (2,28%) no completó la documentación solicitada y las 4 
restantes (9,10%) no se inscribieron a la carrera y/o se inscribieron a la 
sala maternal de ciencias médicas 


 La Lista de Prioridad para el ciclo lectivo 2021, queda conformada por 103 
estudiantes de la UNC, de las siguientes facultades:  


 







 


 


El total de estudiantes inscriptos es de 103 y corresponde a un total de 111 
niñas/os a incluir dentro del Jardín Maternal Deodoro en el ciclo lectivo 2021.  


El grupo de los/as niños/as según sus edades es la siguiente: 


 De 0 a 11 meses representan el 4,54%. 
 De 1 año representan el 21,82 %. 
 De 2 años representan el 31,82%. 
 Y de 3 años el 41,82 %.  


Con respecto a Lista de Espera, 19 estudiantes (20 niñas y niños) conforman 
la misma. Y forman parte de las siguientes Facultades: 
 


 


 Ciencias de la Comunicación 1 
 Ciencias Económicas 1 
 Ciencias Médicas 6 
 Ciencias Sociales 1 
 Derecho 1 
 Odontología 3 
 Psicología 5 
 Artes 1  


 


Por último, 19 estudiantes que forman parte de la Lista de Prioridad y de Espera, 
son ingresantes 2021 de la UNC, su ingreso al Jardín se concretará una vez 
que hayan aprobado el ingreso a la carrera y/o pueda presentar la agenda de 
clases. 
 


Anexo a la presente,  la Lista de Prioridad y Lista de Espera 2021.  
 
Atentamente.- 
 


 
 
 


                                                                                   Lic. Andrea Cuccarese 


                                                                                   Área Jardín Deodoro  


 
 


 


 


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe de conclusiones. Jardín Deodoro


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2021-00072883-UNC-DIS#SAE

		numero_documento: IF-2021-00072883-UNC-DIS#SAE

		fecha: Miércoles 10 de Marzo de 2021

				2021-03-10T13:49:23-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Inclusión Social Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00072883-UNC-DIS#SAE

		Numero_1: IF-2021-00072883-UNC-DIS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carmen Gloria Clark

				2021-03-10T13:49:29-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2021-88-E-UNC-REC
		2021-03-29T13:05:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:11:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:10:05-0300
	GDE UNC




